

## په یامی ماموستا شیخ عیزه دینی حوسه یینی

به بونه ی شهیدبوونی ژماره یه کی زور له خه لکی کوردستان له قامیشلی و شوینه کانی دیکه

### به ناوی خودای گه وره

به پیی ئه وهه و آلانه ی که له م دوروژهی دواییدا بلاوکرانه ته وه، به داخه وه ژماره یه کی زور له خه لکی کوردستان له به شی داگیرکراوی سوریدا که وتونه ته بهر په لاماری هیزی سهرکو تگه ر و بیبه زه بیانه گیانی خو یان له ده ستاوه؛ هه روه ها ژماره یه کی زیاتر برینداربوون و یان که وتونه ته زیندانه وه.

له هه موو جیگای سهرنجتر ئه وه یه که که سانیک به نیوی پشتگیری له رژی می گوپرکراوی به عسی صدام هیرشیان بر دووه ته سهر گه نجان و خه لکی تیکو شه ری کورد.

گه لی کورد له م به شه ی کوردستانیش به وپه ری شانازی و دلخوشیه وه روانیویه ته رو داوه کانی کوردستانی باشوور و به تایبته ئه زموونی ده سه لاتی کورد له نزیکه ی ۱۲ سالی رابردوودا.

نه کو نه په رستان و دوژمانی کورد له سووریا و نه ده سه لاتی رژی می به عس چاوی دیتنی سهرکه وتن و سهر به رزی گه له که مانیان نیه و هه ربو یه ویستوو یانه به م شیویه له لایه که وه دوژمنایه تی خو یان به رام بهر به ده سه که وته کانی باشووری کوردستان نیشانبدن و له لایه کی دیکه شه وه جاریکی دیکه ئه وه بلین که دژبه هه رچه شه نه با شتر بوونی باری ژیانی گه لی کورد و دانپیانانیک ی مافه ره واکانی گه له که مانن.

له کانتیکدا که به ره و نه ورۆز جیژنی نه ته وه یی کورد ده روین و به تایبته له م مانگه دا که به دریژایی میژووی کورد پر بووه له ئه زموونی زور تال و زور شیرینیش، ده بینین که چون داگیرکهرانی کو ماری ئیسلامی له کوردستانی روژه لاتی ش به زه بروزه نگ و توندوتیژی به ره نگاری ئه و خه لکه بوونه ته وه که ویستوو یانه له شادی سهرکه وتنی گه لی کورد له باشووردا به شدارین.

داواکارییه کانی گه لی کورد با له به شی جو دا جو دا شدا بیژین هه ری که که: گه لی کورد خواز یاری ئه وه یه ریژ له که رامه تی بگیریت و ولاته که ی چیدی شه ری تیدانه کریت، داگیرنه کریت و مافی ره وای میلی و ئینسانی به ره سه می بنا سیندریت.

گه لی کورد هه میشه ئه وه ی له توانایدا بووه بو سهرکه وتنی شو رشه ره واکه ی کردوو یه تی و له هیچ چه شه نه خو به ختکردنیک درخی نه کردووه. ئه وه داگیرکهران که کوردستانیان خه لتانی خوین کردووه و ویستوو یانه ئه م گه له تیکو شه ره بیده نگ بکه ن.

له م هه لومه رجه دا پیویسته هه موو کوردیک هاوکات له گه ل پشتگیری له ئه زموونی کوردستانی باشوور، به رام بهر به سهرکو ت و توندوتیژی داگیرکهران له به شه کانی دیکه ی کوردستانیش بیده نگ نه بن و ده بیت هه مووان باش بزنان که ئه م هه لویت گرتنه بو پشتگیری له به شه کانی دیکه ی کوردستان، به رژه وه ندی هه موو گه لی کوردی تیدایه.

له کو تاییدا پر به دل سهره خو شی ده کم له بنه ماله ی شه هیده کانی قامیشلی و باقی شوینه کانی دیکه و هاوکاتیش له خودی گه وره داواکارم که تیکو شه رانی کوردستان له م ریگایه دا که ریگای رزگاری و سهر به رزی گه لی کورده سهرکه وتوو بکات.

شیخ عیزه دینی حوسه یینی

2004/03/14